
581.1 
JID: MHSP/DOC/24/37680  

ČJ: MH-KVÚ/14953/2024 

 

 M Ě S T O   M N I C H O V O   H R A D I Š T Ě 

M A S A R Y K O V O   N Á M Ě S T Í   1,   P S Č  2 9 5  2 1 
 

  
Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště v souladu s § 29 odst. 3 písm. b) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na § 16 
nařízení vlády č. 172/2001 Sb. a dále na základě § 15 a § 16 zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému, dále § 21–22 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti vydává usnesením č. 111/2024 ze dne 
4.11.2024 

 
 

DOKUMENTACI K ZABEZPEČENÍ ÚKOLŮ POŽÁRNÍ OCHRANY PRO 
OBDOBÍ STAVU OHROŽENÍ STÁTU A VÁLEČNÉHO STAVU 

 

v tomto znění:  
 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného 
stavu1 upravené touto dokumentací je v případě vyhlášení stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu, závazné pro všechny právnické a podnikající fyzické osoby, které 
provozují svoji činnost na území města, a pro fyzické osoby na území města. 

 

Článek 2 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města 

1. Jmenný seznam osob určených do jednotky Sboru dobrovolných hasičů města 
Mnichovo Hradiště je veden u referenta krizového řízení. 

 

Článek 3 
Plán požárních preventivních opatření na úseku požární ochrany  

1. Preventivní opatření k zabránění vzniku požáru ve výrobních organizacích: 
a. dodržování platných předpisů o požární ochraně 
b. stanovení a dodržování technologických procesů výroby z hlediska vzniku 

požáru 
c. včasné odstraňování všech závad 
d. odstranění všech hořlavých látek z pracoviště a jejich soustředění na jednom 

místě (spolu s dostatečným množstvím hasebních prostředků) 
e. odstranění snadno zápalných látek z půdních a sklepních prostorů 
f. zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a hlavním vypínačům el. 

energie 
g. zabezpečení volných únikových cest 

 
1 § 29 odst. 3 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

 

2. Preventivní opatření k zabránění vzniku požáru v obytných budovách 
a. dodržování platných předpisů o požární ochraně 
b. odstranit z oken záclony a snadno zápalné předměty 
c. odstranění snadno zápalných látek z půdních a sklepních prostorů 
d. svíčky zapalovat pouze v nejnutnějších případech a v případě zapálení svíčky, 

svíčku umístit do nehořlavé nádoby (např. sklenice) 
e. zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a hlavním vypínačům el. 

energie 
f. zabezpečení volných únikových cest 

 

3. Preventivní opatření k zabránění vzniku požáru v zemědělských budovách 
a. dodržování platných předpisů o požární ochraně 
b. připravit prostředky pro vyvádění hospodářských zvířat z hořících stájí 
c. zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a k hlavním vypínačům 

el. energie 

 

4. Preventivní opatření k zabránění vzniku požáru na místě se zvýšeným nebezpečím 
vzniku požáru: 

a. Zakazuje se 
i. rozdělávání nebo udržovaní otevřeného ohně (např. pálení klestu a 

kůry, spalování hořlavých látek na volném prostranství), 
ii. kouření (s výjimkou elektronických cigaret), 
iii. používání zábavní pyrotechniky, 
iv. vypouštění „lampionů štěstí“, 
v. jízda parní lokomotivy, 
vi. používání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům než k 

hašení. 
vii. vjezd motorových vozidel na polní cesty a lesní cesty; zákaz neplatí 

pro vlastníky a uživatele zemědělských pozemků při jejich 
obhospodařování, zákaz neplatí pro vlastníky a uživatele lesních 
pozemků při jejich obhospodařování a v souvislosti s péčí o zvěř, 

viii. zastavení motorových vozidel na místech, kde by se spodní část 
vozidla mohla dostat do styku s lehce vznětlivými materiály, např. 
suchou trávou, slámou, strništěm, podrostem, listím, rozlitým palivem 
apod. 

 

b. Za místo se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se považuje: 
i. lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti minimálně 50 m, 
ii. souvislý rostlinný porost umožňující další šíření požáru, 
iii. zemědělské obdělávané plochy, na nichž jsou pěstovány kultury, které 

jsou ve stavu možného vznícení, zejména dozrávající obiloviny a jejich 
okolí do vzdálenosti 100 m, 

iv. stohy sena a slámy a jejich okolí do vzdálenosti 100 m 

 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dokumentace k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení 
státu a válečného stavu nabývá účinnosti dnem: 1.12.2024. 

 

 
 
 
 
 

Ing. Jiří Plíhal v. r. 
starosta města 

 
 

 Ing. Jan Mareš v. r. 
místostarosta města 

 Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 
v. r. 

místostarosta města 

 


